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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 30. november 
2009 udbedt sig min besvarelse af spørgsmål 5 i forbindelse med forslag til lov om Grønt 
Udviklings- og Demonstrationsprogram, L38.

Spørgsmål 5:

”Hvorledes agter ministeren at realisere målet om, at det økologiske areal skal fordobles 
frem mod 2020, når der samlet set skæres ned på økologiforskningen?”

Svar:

Hvorvidt målsætningen om en fordobling af det økologiske areal i 2020 indfries, er først og 
fremmest op til forbrugerne og dansk landbrug. 

Grundlæggende skal forbrugernes efterspørgsel være det lokomotiv, der trækker væksten i 
den økologiske sektor. Regeringens vigtigste rolle er at sikre gode rammer for en sådan 
markedsdrevet udvikling. 

I Grøn Vækst er der afsat tilskudsmidler til, at arealet kan fordobles. Endvidere er der afsat 
ekstra midler til afsætningsfremme, til omlægningstjek, til oprettelsen af erfa-grupper samt 
midler til økologisk biogas. I alt er der afsat ca. 2,4 milliarder kr. til økologi i de næste 6 år. 

Derudover er der fortsat behov for udvikling af økologien, og her spiller forskning og 
innovation en vigtig rolle. Derfor er en videreudvikling af en markedsdrevet økologisk 
sektor omfattet af formålet med lov om Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram
(GUDP), og økologiområdet er et vigtigt indsatsområde under GUDP. 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2009-10
L 38 Svar på Spørgsmål 5
Offentligt



Side 2/2

Det er hensigten med GUDP, at Fødevareministeriets indsats på forsknings- og 
innovationsområdet skal være mere sammenhængende, fokuseret og tværgående i forhold 
til hovedudfordringerne for erhvervet, herunder udfordringerne for økologien. 

I forhold til at fastholde Danmarks gode position på økologiområdet spiller andre 
muligheder for finansiering af forskning og innovation på økologiområdet også en rolle. 
Det gælder f.eks. bevillingerne under Det Strategiske Forskningsråd, herunder bevillingen 
til ”Bioressourcer, fødevarer og andre biologiske produkter”, hvor økologisk produktion er 
nævnt, jf. aftalen om fordeling af globaliseringsreserven til forskning og udvikling 2010 –
2012. 
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